
 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Verkündungsblatt 
36. Jahrgang, Nr. 101, 11.12.2015 
 
 
 
Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO)  
für den Master-Studiengang Informations- und Elektro-
technik 
des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik 
an der Fachhochschule Dortmund 
 
Vom 08. Dezember 2015 
 
 



 Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Master-Studiengang Informations- und Elektrotechnik 
des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik 

an der Fachhochschule Dortmund 
 

Vom 08. Dezember 2015 
 

====
Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG), in der Fassung von Artikel 1 des Hoch-
schulzukunftsgesetzes (HZG NRW) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), hat die 
Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 

 
Artikel I 

 
Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Master-Studiengang Informations- und 
Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund vom 16. Juli 2015 (Amtliche Mitteilungen – 
Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 36. Jahrgang, Nr. 72 vom 17.07.2015, 
wird wie folgt geändert: 
 
In Anlage 1,Tabelle 2,  wird der Wahlpflichtmodulkatalog um die Module „Computer Vision“ 
und „Einführung in die Robotik“  erweitert. 
 

  Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. Dezember 2015 in Kraft. 
 
Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschu-
le Dortmund veröffentlicht. 
 

                                                                            Artikel II 

 
Der Rektor wird ermächtigt, die Master-Prüfungsordnung (MPO) für den Master-Studiengang 
Informations- und Elektrotechnik neu bekannt zu machen und dabei die vorstehenden Ände-
rungen einzuarbeiten. 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informations- 
und Elektrotechnik vom 04.11.2015 sowie des Rektorats vom 02.12.2015. 
 
 
Dortmund, den 08. Dezember 2015 
 
Der Rektor 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
Prof. Dr. Schwick 

Der Dekan des Fachbereichs  
Informations- und Elektrotechnik 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
Prof. Dr. Wißing 

 


